Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район
Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь
Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн  Администрациез

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от      10  июня  2024  г.
	                                             №
	186

п. Кизнер
	О подготовке и проведении районного мероприятия,
 посвященного Всероссийскому Дню семьи, любви и верности
на территории Кизнерского района в 2024 году

      В соответствии с планом мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения» на 2024 год, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»,
1. Утвердить состав районного организационного комитета по подготовке и проведению районного мероприятия, посвященного Всероссийскому Дню семьи, любви и верности (Приложение 1).
2. Утвердить план подготовки и проведения районного мероприятия, посвященного Всероссийскому Дню семьи, любви и верности, связанного с массовым пребыванием граждан  (Приложение 2).
3. Рекомендовать главному редактору АУ УР «Редакция газета «Новая жизнь»  организовать освещение в СМИ районного мероприятия, посвященного Всероссийскому Дню семьи, любви и верности.
4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте  Администрации Кизнерского района  www.mykizner.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Кизнерского района Орехову В.С.

Глава    Кизнерского района                                                                                А.И. Плотников

Проект вносит:
Заместитель главы Администрации
Кизнерского района                                                                                                               В.С. Орехова

СОГЛАСОВАНО:
Начальник отдела экономики, промышленности
 и торговли                                                                                                                        Н.А. Оконникова

Начальник  правового отдела                                                                                          А.С. Овсянников
Приложение  1 к распоряжению  Администрации Кизнерского района
от  10   июня    2024 г. № 186
СОСТАВ
районного организационного комитета по подготовке и проведению районного мероприятия, посвященного Всероссийскому Дню семьи, любви и верности
	Орехова В.С.
	- Заместитель главы Администрации Кизнерского района,  председатель районного организационного комитета;

	Кузнецова О.Н.
	- специалист Управления образования Администрации Кизнерского района, секретарь районного организационного комитета

	Члены районного организационного комитета:

	Акачева И.Н.

	начальник  отдела культуры и молодежной политики  Администрации Кизнерского района;

	Александров Д.Н.
	начальник МО МВД России «Кизнерский»;

	Габуния Л.И.
	директор  МУК  МРДК «Зори Кизнера»;

	Николаев Р.П.
	заместитель главы Администрации – начальник Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий;

	Оконникова Н.А.
	начальник отдела экономики, промышленности и торговли;

	Щинова О.Ю.
	главный редактор автономного учреждения УР «Редакция газеты «Новая жизнь» (по согласованию);

	Степанова Е.В.
	директор МБУ МЦ «Ровесник»;

	Ключникова А.С.
	начальник ТО  «Кизнерский»;

	Яковлева Л.А.
	начальник отдела ЗАГС Администрации Кизнерского района;

	Айкашева Н.С.
	начальник Управления образования Администрации Кизнерского района;

Заместитель главы Администрации                                                                      В.С. Орехова
Кизнерского района

Приложение  2 к распоряжению  Администрации Кизнерского района
от    10  июня    2024 г. № 186
ПЛАН

подготовки и проведения  районного мероприятия, посвященного  Всероссийскому Дню семьи, любви и верности, связанного с массовым пребыванием граждан

	№
п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	ответственные

	1.
	Подготовка плана районного мероприятия
	до 26 июня 2024 г.
	Орехова В.С.
Степанова Е.В.
Акачева И.Н.

	2.
	Подготовка сметы расходов на подготовку и проведение мероприятия
	до 26 июня 2024 года
	Кузнецова О.Н.

	3.
	Сценарий  проведения районного мероприятия
	до 26 июня 2024 года
	Габуния Л.И.
Горенкова С.Б.

	4.
	Предоставление информации о Золотых юбилярах, Серебряных юбилярах и о новобрачных
	до 26 июня 2024 года
	Яковлева Л.А.

	5.
	Охрана общественного порядка.
	07 июля
 2024 г.
17.00-19.00
п. Кизнер,
 ул. Советская от д.1 до д.24;
ул. Карла Маркса с д.1 до д.30;
ул. Красная от д.1 до д.27;
ул. Кизнерская от д.1 до д.30;
	Орехова В.С.
Александров Д.Н.
Ключникова А.С.

	6.
	Организация  освещения в СМИ районного мероприятия
	до 28 июня 2023 года
	Щинова О.Ю.

	7.
	Организация работы торговых точек
	07 июля
2024 года
17.00 -19.00
п. Кизнер,
 ул. Советская от д.1 до д.24;
ул. Карла Маркса с д.1 до д.30;
ул. Красная от д.1 до д.27;
ул.Кизнерская от д.1 до д.30;
	Оконникова Н.А.

	8.
	Обеспечение медицинской помощи
	07 июля
 2024 года
17.00-19.00
п. Кизнер,
 ул.Советская от д.1 до д.24;
ул.Карла Маркса с д.1 до д.30;
ул. Красная от д.1 до д.27;
ул. Кизнерская от д.1 до д.30;
	Орехова В.С,

	9.
	Праздничная концертная программа
	07 июля
 2024 года
17.00-19.00
п. Кизнер,
 ул. Советская от д.1 до д.24;
ул. Карла Маркса с д.1 до д.30;
ул. Красная от д.1 до д.27;
ул. Кизнерская от д.1 до д.30.
	Акачева И.Н.
Габуния Л.И.

	10.
	Организация работы площадок. Дискотека
	07 июля
 2024 года
с 16.30
	Айкашева Н.С.
Степанова Е.В.
Габуния Л.И.

	11.
	Подготовка выступающих
	до 05 июля
	Орехова В.С.

Заместитель главы Администрации                                                                      В.С. Орехова
Кизнерского района

image1.png